

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.865.028/0001-80 Fornecedor : C.P. DOS SANTOS CIA LTDA

Endereço : RUA TIMBIRA 256 - MENINO DEUS - PATO BRANCO/PR - CEP 85502-080

E-mail: cernedpatobranco@gmail.com  
Telefone: 46 32250021

Celular: 46 984117835

Inscrição Estadual: 90222767507

Contador: ASPER

Telefone contador: 46 32252127

Representante: JOSÉ JUVENIL PACHECO DOS SANTOS

CPF: 523.805.569-20

RG: 35968997

Endereço representante: RUA TIMBIRA 265 CASA - MENINO DEUS - PATO BRANCO/PR - CEP 85502-080

Telefone representante: 46984117835

E-mail representante: cernedpatobranco@gmail.com

Agência: 1235 - C.P. DOS SANTOS CIA LTDA - PATO

Conta: 26631-7

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Aparelhos de ar condicionado

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço   | Qtd.   | Unid. | Preço Máximo | Marca | Preço Unitário | Preço To |
|---------|--|--------|-------|--------------|-------|----------------|----------|
| 001     | Cabo PP 3 X 1,5mm e cabo PP 3 x 2,5mm  | 40,00  | M     | 2,99         |       | 0,00           | 0,00     |
| 002     | Cano de cobre 1/2  | 40,00  | UN    | 12,99        |       | 0,00           | 0,00     |
| 003     | Cano de cobre 1/4  | 40,00  | M     | 14,99        |       | 0,00           | 0,00     |
| 004     | Cano de cobre 3/8  | 15,00  | UN    | 18,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 005     | Cano de cobre 5/8  | 40,00  | UN    | 19,90        |       | 0,00           | 0,00     |
| 006     | Capacitor 20MF à 24MF  | 15,00  | UN    | 64,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 007     | Capacitor 25MF à 34MF  | 15,00  | UN    | 70,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 008     | Capacitor 35 MF à 50mF   | 14,00  | UN    | 65,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 009     | Capacitor 5MF à 19MF   | 15,00  | UN    | 69,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 010     | Chave contactora para split de 9.000 à 24.000 BTUs   | 15,00  | UN    | 82,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 011     | Compressor rotativo 220/01/60 Hz 12.000 BTU/h - Inverter   | 17,00  | UN    | 480,00       |       | 0,00           | 0,00     |
| 012     | Compressor rotativo 220/01/60 Hz 18.000 BTU/h - Inverter   | 4,00   | UN    | 830,00       |       | 0,00           | 0,00     |
| 013     | Compressor rotativo 220/01/60 Hz 9.000 BTU/h - Inverter  | 3,00   | UN    | 470,00       |       | 0,00           | 0,00     |
| 014     | Controler remoto universal   | 8,00   | UN    | 69,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 015     | Disjuntor 2 x 20A  | 5,00   | UN    | 34,50        |       | 0,00           | 0,00     |
| 016     | Disjuntor DIN 2 x 25A  | 5,00   | UN    | 71,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 017     | Fio 4mm à 6mm  | 40,00  | M     | 3,05         |       | 0,00           | 0,00     |
| 018     | Gás refrigerante R22   | 100,00 | KG    | 77,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 019     | Gás refrigerante R410  | 90,00  | KG    | 90,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 020     | Hélice do condensador split de 18.000 BTU à 24.000 BTUs  | 7,00   | UN    | 70,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 021     | Hélice do condensador split de 9.000 BTU à 12.000 BTUs   | 20,00  | UN    | 59,00        |       | 0,00           | 0,00     |
| 022     | Instalação e desinstalação completa de ar condicionado com recuperação de gás  | 5,00   | UN    | 350,00       |       | 0,00           | 0,00     |
| 023     | Manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de ar condicionados de todas as unidades de saúde do Município (sede e interior), com vistas a preservação da vida útil, sem perda das características físicas, rendimento e ponto ótimo de operação dos equipamentos. Estimase que seja requisitado 1 (uma) visita a cada 15 (quinze) dias, para realização de limpeza, verificação e correção de gabinetes e chassis, circuitos refrigerantes e compressores entre outros | 120,00 | H     | 230,00       |       | 0,00           | 0,00     |
| 024     | Motor ventilador condensadora 12.000 BTUs  | 19,00  | UN    | 305,00       |       | 0,00           | 0,00     |
| 025     | Motor ventilador condensadora 18.000 BTU   | 2,00   | UN    | 290,00       |       | 0,00           | 0,00     |
| 026     | Motor ventilador condensadora 9.000 BTU  | 3,00   | UN    | 240,00       |       | 0,00           | 0,00     |
| 027     | Motor ventilador evaporadora 9.000 BTU   | 3,00   | UN    | 180,00       |       | 0,00           | 0,00     |

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.865.028/0001-80 Fornecedor : C.P. DOS SANTOS CIA LTDA

Endereço : RUA TIMBIRA 256 - MENINO DEUS - PATO BRANCO/PR - CEP 85502-080

Inscrição Estadual: 9022267507

Representante: JOSÉ JUVENIL PACHECO DOS SANTOS

CPF: 523.805.569-20

RG: 35968997

Endereço representante: RUA TIMBIRA 265 CASA - MENINO DEUS - PATO BRANCO/PR - CEP 85502-080

E-mail representante: cermadpatbranco@gmail.com

Banco: 341 - ITAU

Agência: 1235 - C.P. DOS SANTOS CIA LTDA - PATO

Conta: 26631-7

Data de abertura:

Telefone representante: 46984117835

E-mail: cermadpatbranco@gmail.com  
Telefone: 46 32250021 Fax: 46 32250021 Celular: 46 984117835

Telefone contador: 46 32252127

**Fornecedor enquadrado com o microempreendedorismo ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote : 001 Aparelhos de ar condicionado

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço   | Qtd.  | Unid. | Prego Máximo | Marca | Prego Unitário | Prego To |
|---------|--|-------|-------|--------------|-------|----------------|----------|
| 028     | Motor ventilador evaporadora 12.000 BTU  | 21,00 | UN    | 210,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 029     | Motor ventilador evaporadora 18.000 BTU  | 2,00  | UN    | 260,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 030     | Placa eletrônica para aparelho de Ar Condicionado Split Digital Invert 9000 BTUS Quente/Frio 120V  | 15,00 | UN    | 220,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 031     | Placa eletrônica Universal completa de 9.000 à 24.000 BTUs   | 12,00 | UN    | 290,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 032     | Protetor térmico 9.000 à 24.000 BTUs   | 13,00 | UN    | 75,00        |       | 0,00           | 0,       |
| 033     | Rolamento de turbina para aparelho de Ar Condicionado Split Inverter 9000 BTUS Quente/Frio 120V  | 15,00 | UN    | 42,00        |       | 0,00           | 0,       |
| 034     | Sensor de congelamento de 9.000 à 24.000 BTU   | 8,00  | UN    | 96,00        |       | 0,00           | 0,       |
| 035     | Sensor de temperatura 9.000 à 24.000 BTU   | 14,00 | UN    | 159,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 036     | Serviço de instalação e ajustes em aparelho de Ar Condicionado (NOVO) digital Inverter 9000 BTUS Quente/Frio 120V - Primeira Instalação, completo. | 46,00 | PS    | 580,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 037     | Serviço de manutenção corretiva e preventiva de aparelho de Ar condicionado marca Electrolux   | 2,00  | PS    | 160,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 038     | Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de Ar condicionado marca CONSUL   | 1,00  | PS    | 160,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 039     | Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de Ar condicionado marca GREE   | 3,00  | PS    | 160,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 040     | Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho marca SILENTIA  | 1,00  | PS    | 160,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 041     | Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho marca ELGYN   | 1,00  | PS    | 160,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 042     | Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho marca LG  | 2,00  | PS    | 160,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 043     | Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho marca SANYO   | 1,00  | PS    | 160,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 044     | Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho marca SPRINGER  | 1,00  | PS    | 160,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 045     | Serviço de manutenção preventiva e corretiva em aparelho de Ar Condicionado (NOVO) Split Digital Inverter 9000 BTUS Quente/Frio 120V               | 30,00 | PS    | 350,00       |       | 0,00           | 0,       |
| 046     | Suporte para unidade condensadora  | 11,00 | UN    | 58,00        |       | 0,00           | 0,       |

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.865.028/0001-80 Fornecedor : C.P. DOS SANTOS CIA LTDA

Endereço : RUA TIMBIRA 256 - MENINO DEUS - PATO BRANCO/PR - CEP 85502-080

Inscrição Estadual: 9022767507

Contador: ASPEF

CPF: 523.805.569-20

RG: 35968997

Representante: JOSÉ JUVENIL PACHECO DOS SANTOS

Endereço representante: RUA TIMBIRA 265 CASA - MENINO DEUS - PATO BRANCO/PR - CEP 85502-080

Banco: 341 - ITAU

Agência: 1235 - C.P. DOS SANTOS CIA LTDA - PATO

Conta: 26631-7

Data de abertura:

Forneceador enquadrado com o microempresário ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Telefone representante: 46994117835

Telefone contador: 46 32252127

| Nº Item                                   | Descrição do Produto / Serviço  | Qtd.  | Unid. | Preço Máximo | Marca | Preço Unitário | Preço To  |
|---|---|-------|-------|--------------|-------|----------------|-----------|
| Lote : 001 Aparelhos de ar condicionado   |   |       |       |              |       |                |           |
| de ar condicionado de 9.000 à 24.000 BTUs |   |       |       |              |       |                |           |
| 047                                       | Tela para aparelho de ar condicionado Split Digital Inverter 9000 BTUs Quente/Frio 120V | 15,00 | UN    | 82,00        |       | 0,00           | 0,        |
| 048                                       | Tubo esportivo 5/8 à 7/8  | 80,00 | M     | 21,40        |       | 0,00           | 0,        |
| 049                                       | Turbina para split 12.000 BTU   | 19,00 | UN    | 219,00       |       | 0,00           | 0,        |
| 050                                       | Turbina para split 18.000 BTU   | 2,00  | UN    | 240,00       |       | 0,00           | 0,        |
| 051                                       | Turbina para split 9.000 BTU  | 5,00  | UN    | 169,00       |       | 0,00           | 0,        |
| 052                                       | Válvula de serviços de 9.000 à 24.000 BTUs  | 26,00 | UN    | 75,00        |       | 0,00           | 0,        |
| 053                                       | Válvula solenóide reversora de 9.000 à 24.000 BTUs                                      | 26,00 | UN    | 75,00        |       | 0,00           | 0,        |
| <b>PREÇO TOTAL DO LOTE :</b>              |   |       |       |              |       |                | <b>0,</b> |

Lote : 002 Equipamentos Odontológicos

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço  | Qtd.   | Unid. | Preço Máximo | Marca | Preço Unitário | Preço To |
|---------|---|--------|-------|--------------|-------|----------------|----------|
| 001     | Conserto de auto chave de diversas medidas e capacidades  | 24,00  | PS    | 880,00       | C.P   | 612,00         | 14.888,  |
| 002     | Conserto de cadeira odontológica  | 15,00  | PS    | 210,00       | C.P   | 189,00         | 2.835,   |
| 003     | Conserto de caixa de comando  | 10,00  | PS    | 120,00       | C.P   | 108,00         | 1.080,   |
| 004     | Conserto de caneta de alta rotação  | 50,00  | PS    | 250,00       | C.P   | 225,00         | 11.250,  |
| 005     | Conserto de compressores  | 20,00  | PS    | 480,00       | C.P   | 432,00         | 8.640,   |
| 006     | Conserto de equipo  | 10,00  | PS    | 155,00       | C.P   | 139,50         | 1.395,   |
| 007     | Conserto de fotopolimerizador   | 10,00  | PS    | 215,00       | C.P   | 193,50         | 1.935,   |
| 008     | Conserto de jato de bicarbonato e ultrassom   | 8,00   | PS    | 245,00       | C.P   | 220,50         | 1.764,   |
| 009     | Conserto de micromotor  | 20,00  | PS    | 250,00       | C.P   | 225,00         | 4.500,   |
| 010     | Conserto de mocho   | 12,00  | PS    | 100,00       | C.P   | 90,00          | 1.080,   |
| 011     | Conserto de ralo-x (exceto ampola)  | 5,00   | PS    | 450,00       | C.P   | 405,00         | 2.025,   |
| 012     | Conserto de refletor  | 15,00  | PS    | 110,00       | C.P   | 99,00          | 1.485,   |
| 013     | Conserto de seringa triplice  | 10,00  | PS    | 110,00       | C.P   | 99,00          | 990,     |
| 014     | Conserto de unidade de água   | 12,00  | PS    | 120,00       | C.P   | 108,00         | 1.296,   |
| 015     | Conserto e ajustes de aparelho amalgador  | 10,00  | UN    | 130,00       | C.P   | 117,00         | 1.170,   |
| 016     | Manutenção de pedal de comando  | 10,00  | PS    | 80,00        | C.P   | 72,00          | 720,     |
| 017     | Montagem e desmontagem de consultório   | 10,00  | PS    | 750,00       | C.P   | 675,00         | 6.750,   |
| 018     | Revisão e manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico, abrangendo regulagem, ajustes e substituição de peças para | 192,00 | UN    | 380,00       | C.P   | 342,00         | 65.664,  |

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.865.028/0001-80      Fornecedor : C.P. DOS SANTOS CIA LTDA  
 Endereço : RUA TIMBEIRA 256 - MENINO DEUS - PATO BRANCO/PR - CEP 85502-080      E-mail: cernpedatobranco@gmail.com  
 Inscrição Estadual: 9022767507      Contador: ASPPEE      RG: 35968997      Telefone: 46 32250021      Celular: 46 984117835  
 Representante: JOSÉ JUVENIL PACHECO DOS SANTOS      CPF: 523.805.569-20      Telefone contador: 46 32252127  
 Endereço representante: RUA TIMBEIRA 265 CASA - MENINO DEUS - PATO BRANCO/PR - CEP 85502-080      E-mail representante: cernpedatobranco@gmail.com      Telefone representante: 46984117835  
 Banco: 341 - ITAU      Agência: 1235 - C.P. DOS SANTOS CIA LTDA - PATO      Conta: 26631-7      Data de abertura:

**Fornecedor enquadrado com o microem presa ou em presa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Preço Unitário | Preço To |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|----------------|----------|
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|----------------|----------|

**Lote : 003** Câmaras de conservação de Vacinas

|     |  |      |    |          |  |      |    |
|-----|--|------|----|----------|--|------|----|
| 001 | Bateria 12V 185A   | 3,00 | UN | 2.722,00 |  | 0,00 | 0, |
| 002 | Carregador   | 5,00 | UN | 250,00   |  | 0,00 | 0, |
| 003 | Controlador TC900  | 5,00 | UN | 900,00   |  | 0,00 | 0, |
| 004 | Discadora tela-alarma fixa   | 2,00 | UN | 959,00   |  | 0,00 | 0, |
| 005 | Gaxeta borracha de porta   | 5,00 | UN | 170,00   |  | 0,00 | 0, |
| 006 | Inversor 1000w de onda modificada  | 4,00 | UN | 1.475,00 |  | 0,00 | 0, |
| 007 | Manutenção preventiva e revisão do sistema eletrônico, de refrigeração e estrutural bem como recalibração do sensor controlador de temperatura, através de calibrador mestre certificado via RBC (Rede Brasileira de Calibração), de todas as câmaras de conservação de vacinas das unidades de saúde do Município | 9,00 | PS | 200,00   |  | 0,00 | 0, |
| 008 | Módulo de comando  | 3,00 | UN | 1.390,00 |  | 0,00 | 0, |
| 009 | Placa de rele  | 5,00 | UN | 93,00    |  | 0,00 | 0, |
| 010 | Placa principal  | 2,00 | UN | 500,00   |  | 0,00 | 0, |
| 011 | Sensor de temperatura  | 5,00 | UN | 198,00   |  | 0,00 | 0, |

**PREÇO TOTAL DO LOTE : 129.267,**

**TOTAL DA PROPOSTA : 129.267,**

Validade da proposta: 360 dias  
 Prazo de entrega: 7 dias

C.P. DOS SANTOS CIA LTDA  
 CNPJ: 03.865.028/0001-80

C.P. DOS SANTOS  
 & CIA. LTDA.

Rua Timbira, 256  
 Pato Branco - PR

85502-080